ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 032/2021/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 121
publicada  no  DOE  de  09/02/2021,  após  análise  da  documentação  apresentada  pelos  candidatos  em
consonância  com  os  critérios  estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE  DIVULGAR o  resultado  final  do  PSS  nº
032/2021/SES.

LOTAÇÃO:   JOINVILLE – Hospital Hans Dietter Schmidt - HHD

Função: MÉDICO Especialista em Infectologia

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Código/Chave Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º F46F4FA55625 Ana Maria Gonçalves 19/06/0986 5,5
2º E19FBA1A6CA4 Renato Do Carmo Said 26/03/1976 4,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados

Função:   MÉDICO Especialista em Cardiologia para atuar na Emergência

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Código/Chave Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º 3AB68ACA504D Marcos Juliano de Abreu 11/05/1973 5,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados

Função:   MÉDICO Especialista em Cardiologia

1. nº de candidatos inscritos: 05 (cinco);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 05 (cinco);

Classificação Código/Chave Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º 756D40791B9D Marcos Juliano De Abreu 11/05/1973 5,5
2º 7D6EDCC5D0ED Ana Carenina Gheller Schaidhauer 23/05/1981 4,5
3º FA450033EC23 Maria Letícia Gabardo Harger 06/03/1988 4,5
4º 098567862792 Tamires Almeida Moraes 17/04/1988 3,5
5º AFFF0933EABC Rony Augusto De Oliveira Santos 05/03/1988 2,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados

Função: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. APROVADOS por ordem de classificação:
Não houve candidatos classificados

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Código/Chave Nome do candidato Motivo
1 6642299640BE Gustavo Cardozo Lhanos Avila Não apresentou documentos exigidos em Edital
2 4C43C880028A Lidia Rafaelle de Assis Zeferino Não comprovou habilitação exigida em Edital

Função:   MÉDICO Especialista em Clínica Médica

1. nº de candidatos inscritos: 25 (vinte e cinco);

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

2. APROVADOS por ordem de classificação: 01 (um);
Classificação Código/Chave Nome do candidato Data Nascimento Pontuação

1º BFAE48D551E1 Nara Texeira Barbosa 06/03/1988 2,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Código/Chave Nome do candidato Motivo
1 09139978BAA8 Silvia Thais Sá Pimenta Não apresentou documentos exigidos em Edital

Função:   MÉDICO  Especialista em Radiologia e Diagnóstico por Imagem e/ou Ultrassonografia

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Código/Chave Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º A1633A126F08 Klaus Schumacher 18/05/1989 4,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Código/Chave Nome do candidato Motivo
1 0F614C8CFBB9 Jorge Luis Da Fonseca Não apresentou documentos exigidos em Edital
2 CF0B748D3019 Marcio Henrique Ferreira De Araujo Não apresentou documentos exigidos em Edital

Função: MÉDICO Clínico Geral para atuar na Emergência e/ou UTI

1. nº de candidatos inscritos: 20 (vinte);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 17 (dezessete);

Classificação Código/Chave Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º B1A93E057471 Rodrigo Campos De Castro 07/08/1986 2,5
2º 02C30E072233 Suelen Cristina Pereira Do Nascimento De Freitas 02/08/1990 2,5
3º E20EF62A8EF4 Rafael Ferreira Da Silva Neto 27/10/1987 2,0
4º 2C3CC38AC308 Lillian Grasiele Xavier Tolfo 21/08/1988 2,0
5º C9B5C8933056 Lidia Rafaelle De Assis Zeferino 05/02/1989 1,5
6º 527FB918866D Gabriel Prado Araújo 16/08/1992 1,5
7º 18192A2F8A1E Nara Texeira Barbosa 06/03/1988 1,0
8º 5BDE05DF3401 Maria Júlia Coelho Garcia 15/03/1993 1,0
9º 64C027145EE4 Filipe Faustini Ferreira 13/04/1989 0,0

10º 06293CD8542E Alysson Vinicius Veiga Beckert 25/04/1990 0,0
11º C1BFE6C5ECB4 Barbara Maria De Oliveira Azevedo 26/06/1991 0,0
12º A5116B5CBDB3 Eduardo Bremm 27/10/1992 0,0
13º 75A73B38C85E Lais Tamara De Oliveira Dias 16/11/1993 0,0
14º 184D76EAE5BD Nathália Stefany De Souza E Souza 12/04/1995 0,0
15º 34CBC077B768 Fernanda Menezes Santaiana 25/05/1996 0,0
16º 8CE1AEE98F51 Maria Cláudia Borges Ladeira 23/10/1996 0,0
17º F3E97F2930EB Matheus Hideki Taborda 23/10/1997 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 03 (três);
Nº Código/Chave Nome do candidato Motivo
1 ACFA3DCEE6C7 Jefferson Silveira Não apresentou documentos exigidos em Edital
2 77B2C773E024 Matheus Hideki Taborda Não apresentou documentos exigidos em Edital
3 DC486BBB70ED Thayna Luisa Rosa Não apresentou documentos exigidos em Edital

Função:   ENFERMEIRO Especialista em Urgência e Emergência

1. nº de candidatos inscritos: 38 (trinta e oito);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 14 (quatorze);

Classificação Código/Chave Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º 7291FBAAD236 Lannaudrey Gonçalves Da Silva Barros. 30/05/1969 5,0
2º E117695DA7F5 Adriano Ferreira Freitas Ramos 18/08/1980 4,5
3º 7F0E9B6F9E63 Erivalda Conceição Teixeira 09/08/1975 4,0

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

4º 75B6CEB9B92C Cintia San Martins Almeida 24/01/1984 4,0
5º 195E9196FE8F Sirlei De Jesus Mantuani Baldykoski 06/01/1977 3,5
6º EFB0430C7A13 Maria Estela Da Silva 10/03/1980 3,5
7º 99374AE71C05 Aline Klein 27/12/1982 2,5
8º 0DE477BA4973 Suellen Salomão Gaspar 14/04/1982 2,0
9º 82D3716C8DF2 Ana Paula Quirino Barreiros 26/06/1979 1,0

10º 91E94E48E64B Cristiane Beatriz Piva 30/12/1980 1,0
11º 862F4656688E Daiane Da Silva Gonçalves 17/07/1988 1,0
12º CE1D081FBA0D Alex Junio Felix Dos Santos 14/08/1993 1,0
13º 8FC747B5AC9E Aron Jeann Melo Da Cunha 17/09/1993 1,0
14º F852E752EBE0 Edieudes Rodrigues Da Silva 23/12/1993 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 24 (vinte e quatro);
Nº Código/Chave Nome do candidato Motivo
1 3042DAA476DC Andreia Pereira Luiz Figueiredo Não apresentou documentos exigidos em Edital
2 8A9ADCF11B84 Carla Pereira De Moraes Não comprovou habilitação exigida em Edital
3 22642C0A0630 Caroline Rocha Batista Barcellos Não apresentou documentos exigidos em Edital
4 45BCC811F909 Cesar Wille Marcon Não apresentou documentos exigidos em Edital
5 D2BBA0424EDD Cristina Morgana Batista Não comprovou habilitação exigida em Edital
6 7029F48F3CDA Daiane Jacomo Da Silva Bertoluci Não comprovou habilitação exigida em Edital
7 018273B8E0BA Daniella Oliveira De Brito Leite Não comprovou habilitação exigida em Edital
8 E877569493C9 Diego Vestena Cavalheiro Não apresentou documentos exigidos em Edital
9 47D39F93DC30 Fabiana Gonçalves Não apresentou documentos exigidos em Edital

10 3D0C9C2B4538 Gabriela Francisca Alves Matos Rosa Não comprovou habilitação exigida em Edital
11 3447102E9DAB Gabriella Cristina Staut Não apresentou documentos exigidos em Edital
12 91EF88780491 Giovana Aparecida Farias Pezzi Não apresentou documentos exigidos em Edital
13 866B778371B5 Hilana Izabel De Sousa Não apresentou documentos exigidos em Edital
14 17857B0613CE Jeiciele Carvalho Henning Não comprovou habilitação exigida em Edital
15 E410B4617E45 Juliana Dos Reis Não apresentou documentos exigidos em Edital
16 4CFA47B4EF10 Leandro Kletke Lourenco Cidral Não apresentou documentos exigidos em Edital
17 3945FCA96FD1 Luis Andriel Pohlmann Mendes Não apresentou documentos exigidos em Edital
18 D76F5B1A4C64 Marcelo. Da Silva De Oliveira Não apresentou documentos exigidos em Edital
19 274CF4853B15 Marcia Rosa Lage De Camargo Não comprovou habilitação exigida em Edital
20 97B0B731509C Nina Paula Magagnin De Bem Não apresentou documentos exigidos em Edital
21 7F29101056E5 Patrícia De Medeiros Ferreira Não apresentou documentos exigidos em Edital
22 E9A435CA6178 Simone Greice Rony Nunes Não comprovou habilitação exigida em Edital
23 39196F260B3F Thays Abreu Carvalho Não apresentou documentos exigidos em Edital
24 6B172E352979 Weverton Dos Santos Não apresentou documentos exigidos em Edital

LOTAÇÃO:   JOINVILLE – Maternidade Darcy Vargas - MDV

Função: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 03 (três);

Classificação Código/Chave Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º A24F653E1C7C Liliam Viola Ampuero 02/07/1968 5,5
2º 3A0806652EC1 Gisele De Freitas Vaz Cancian 20/09/1986 3,0
3º 49785F04D5CB Stephanie Stanger 20/06/1991 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Código/Chave Nome do candidato Motivo
1 521D32E0A04E Mariele Tatiane Mosquer Não comprovou habilitação exigida em Edital

Função: MÉDICO Especialista em Clínica Médica

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 01(um);

Classificação Código/Chave Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º FCC902E2D2E8 Nara Texeira Barbosa 06/03/1988 2,5

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Código/Chave Nome do candidato Motivo
1 C4C0BB09882A Lidia Rafaelle De Assis Zeferino Não comprovou habilitação exigida em Edital

Função: MÉDICO Clínico Geral

1. nº de candidatos inscritos: 10 (dez);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 07 (sete);

Classificação Código/Chave Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º E637713DF1EA Rodrigo Campos De Castro 07/08/1986 4,5
2º 809610D333CA Gustavo Noronha Freire 10/02/1978 3,5
3º CE675171250F Rafael Ferreira Da Silva Neto 27/10/1987 3,0
4º E01C84DEBB5E Larissa Cristiane Vaz Gomes 25/07/1987 2,5
5º DD73FEE76F2A Lillian Grasiele Xavier Tolfo 22/08/1988 2,0
6º 6DA78CD36F20 Nathália Stefany De Souza E Souza 12/04/1995 0,0
7º 9AA70B7826C3 Maria Cláudia Borges Ladeira 23/10/1996 0,0

3. DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação mínima exigida no edital: 03 (três);
Nº Código/Chave Nome do candidato Motivo
1 BF665B7AEC16 Ariadne Ayumi Sakashita Não apresentou documentos exigidos em Edital
2 0F1979D544FA Rafaella De Lima Lorea Não apresentou documentos exigidos em Edital
3 DAF5D03FFA7C Thayna Luisa Rosa Não apresentou documentos exigidos em Edital

Florianópolis, 26 de maio de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Micheline Moreira
Maria Cristina Ferreira Santos
Letícia Franzoni
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu